JORNADA ELECTORAL Y SUS RESULTADOS 

I. Computo municipal. El día 29 de septiembre del 2013 el Consejo 

Municipal Electoral concluyó el computo de la elección, mismo que arrojó 

los siguientes resultados: 

GRUPO 

VOTOS 

CON 

NUMERO 
CON LETRA 

Elías Bulmaro Cuevas López  153 Ciento cincuenta y tres  

Joel Hernández Santiago 244 Doscientos cuarenta y cuatro 

Sergio Dionisio Hernández García  111 Ciento once  

Total 508 Quinientos ocho  

Abstenciones  2 Dos 

II. Concejales electos. Una vez concluido el computo municipal, resultaron 

electos los siguientes ciudadanos: 

CARGO 
CONCEJALES ELECTOS 

TIPO  NOMBRE 

Presidente Municipal 
Propietario Joel Hernández Santiago 

Suplente Elías Bulmaro Cuevas López

[...]

Es así lo anterior,  dado que en ambos casos se buscaron alternativas de 

solución sin alcanzar la avenencia de las partes, para encontrar alguna 

salida alternativa a las diferencias. 

En efecto, a la luz de los elementos sustanciales que nos aporta el 

instrumento notarial (33,692) treinta y tres mil seiscientos noventa y dos, 

por el cual el Licenciado Rodolfo Morales Moreno, notario público 

número 19 del Estado de Oaxaca, da fe en relación con diversos actos 

desplegados por la Asamblea General Comunitaria, en su calidad de 

máximo órgano de resolución de la comunidad,  para la designación de